
Česká školní inspekce  Zpráva z kontroly průběhu závěrečné zkoušky 

Čj. ČŠIG-2681/16-G21  podle jednotného zadání v řádném termínu 2016  

   

 

2/6 

1 Úvod 

Ve školním roce 2014/2015 střední školy s učebními obory (kategorie E, H) poprvé po mnoha 

letech pilotního ověřování povinně realizovaly závěrečnou zkoušku podle jednotného zadání 

(dále „závěrečná zkouška“). Česká školní inspekce provedla monitoring a kontrolu její 

organizace a jejího průběhu, při kterých nezjistila žádné závažnější nedostatky a jen nízký 

počet porušení právních předpisů, které konání zkoušky upravují. Ke kontrole závěrečné 

zkoušky přistoupila Česká školní inspekce také ve školním roce 2015/2016, konkrétně 

ve dnech 25. května – 28. června 2016. Inspekční činnost byla zaměřena zejména 

na dodržování právních předpisů a také na získání informací o průběhu závěrečné zkoušky. 

Předmětem inspekční činnosti byla kontrola dodržování vybraných ustanovení zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících a prováděcích právních 

předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání.1 Dále byla kontrola zaměřena 

na dodržování ustanovení vyhlášky č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních 

školách závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem. 

Kromě kontroly dodržování právních předpisů zjišťovala Česká školní inspekce také 

informace o podmínkách, průběhu a hodnocení částí závěrečné zkoušky. Ředitelé škol 

vyplňovali rovněž anketní formulář, jehož účelem bylo získání doplňujících informací 

k prováděné inspekční činnosti. 

2 Počty navštívených škol a oborů vzdělání 

V rámci inspekční činnosti bylo navštíveno celkem 79 středních škol, ve kterých probíhala 

kontrola závěrečné zkoušky a zjišťování informací u 133 oborů vzdělání (z toho 113 oborů 

kategorie H, 19 oborů kategorie E a 1 obor kategorie J).   

Tabulka č. 1 Počty navštívených oborů  

Skupiny oborů vzdělání Počet oborů 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 29 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika 19 

28 Technická chemie a chemie silikátů 1 

29 Potravinářství a potravinářská chemie 7 

33 Zpracování dřeva a hudebních nástrojů 8 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu a fotografie 5 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 13 

39 Speciální a interdisciplinární obory 2 

41 Zemědělství a lesnictví 6 

53 Zdravotnictví 2 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 23 

66 Obchod 9 

69 Osobní a provozní služby 5 

75 Pedagogika, učitelství a sociální péče 2 

82 Umění a užité umění 2 

Celkem 133 

                                                 
1 § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona. 


